
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
ГАЗЕТА                                                                                                               №14 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                     29 июня2018г.       

БЕСПЛАТНО                                                                                                

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«28» июня 2018г.                  с.Нахвальское        № 57-п  
 
Об утверждении Порядка и Перечня случаев оказания на возвратной 
и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета  
дополнительной помощи при возникновении неотложной  
необходимости в проведении капитального ремонта общего  
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  
Нахвальского  сельсовета   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.3 части 1 статьи 14 
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п 
«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 18.06.2015 № 301-п «Об утверждении перечня работ и (или) 
услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, выполнение и (или) 
оказание которых осуществляется при финансовой поддержке, предусмотренной статьей 10 Закона 
Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», 
руководствуясь Уставом  Нахвальскогосельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 
1. Утвердить Порядок случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет 

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Нахвальского сельсовета, согласно приложению № 1.  

2. Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, расположенном на территории Нахвальского сельсовета, согласно 
приложению № 2.  

3. Утвердить состав Комиссии по принятию решения о предоставлении субсидии из местного 
бюджета на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Нахвальского   сельсовета, согласно приложению № 3.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 
администрации Нахвальского сельсовета И.В. Вишневскую. 

 5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальскогосельсовета». 

 
 
 

 Глава администрации Нахвальскогосельсовета      Н.И.Гимбал 
 
 
 
 
 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«28» июня 2018г.                     с.Нахвальское  № 58-п  
 
Об утверждении Порядка и условий  
финансирования проведения бывшим  
наймодателем капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных  
домах, расположенных на территории  
Нахвальского сельсовета, за счет средств 
местного бюджета  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 190.1 
Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края», руководствуясь Уставом Нахвальского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Утвердить Порядок и условия финансирования проведения бывшим наймодателем 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Нахвальского сельсовета, за счет средств местного бюджета, согласно приложению № 1.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ведущего специалиста 
администрации Нахвальского сельсовета И.В.Вишневскую. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальскогосельсовета». 

 
 
 

  Глава администрации Нахвальскогосельсовета               Н.И.Гимбал 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.06.2018г.                                   с. Нахвальское    № 62-п 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Нахвальского сельсовета  
от 16.05.2018 №74-п «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования 
Нахвальский  сельсовет Сухобузимского района Красноярского края" 
 

 В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года №668/пр. «Об утверждении 
методических указаний  установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  постановлением  
администрации  Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края от 
16.05..2017 № 73-п   «Об утверждении  Порядка  о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за  наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности 
муниципального образования  Нахвальский  сельсовет Сухобузимского района  Красноярского 
края», руководствуясь статьей 7, Устава Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района  
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета от 16.05.2018№ 74-п «Об 
установлении   размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений, по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования 
Нахвальский  сельсовет Сухобузимского района  Красноярского края»  следующие изменения: 



 
1. В пункте 1 добавить абзац:  

- «для жилых помещений с центральным отоплением – 4,35 рублей за 1 кв.м. общей площади 
жилого помещения в месяц.»  
 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
Глава   администрации  
Нахвальского  сельсовета:                                                               Н.И.Гимбал 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За  выпуск 
 

Глава  сельсовета 
Н.И.Гимбал 

Отпечатано  в 
Администрации 
Нахвальского  
сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская  2 
ИНН 2435002198 
Тираж 200  экз. 
Дата  выпуска 
29.06.2018г. 


